

ఈ మాసపు పాట

దేవుని సముఖ జీవ కవితలో (2) నీ పేరున్నదా - నీ పేరున్నదా ||దేవుని||

1. జీవవాక్యము ఇలలో చాటుచు - జీవితము లర్పించిరే (2) హత సాక్షుల కవితలో (2) నీ పేరున్నదా - నీ పేరున్నదా ||దేవుని||
2. ఆకాశమండలములలో తిరిగెడు - అంధకార శక్తులను గెలిచిన (2) విజయవీరుల కవితలో (2) నీ పేరున్నదా - నీ పేరున్నదా ||దేవుని||
3. పరిశుద్ధ యెరుషలేము సంఖ్య - పరిశుద్ధ గ్రంథము సూచించు (2) సర్వోన్నతునీ పురములలో (2) నీ పేరున్నదా - నీ పేరున్నదా ||దేవుని||
4. దేవుని సన్నిధి మహిమ ధననిధి - దాతను వేడి వరము పొందిన (2) ప్రార్థన వీరుల కవితలో (2) నీ పేరున్నదా - నీ పేరున్నదా ||దేవుని||
5. పరమునుండి ప్రభువు దిగగా - పరిశుద్ధులు పైకెగయునుగా (2) పరిశుద్ధుల కవితలో (2) నీ పేరున్నదా - నీ పేరున్నదా ||దేవుని||

దేవుని సముఖా జీవ కవితలలో (2) నీ పేరున్నదా - నీ పేరున్నదా || దేవుని ||

1. జీవ వాక్యము ఇలలో చాటుచు - జీవితము లారపించెరే (2) హత సాక్షుల కవితలలో (2) నీ పేరున్నదా - నీ పేరున్నదా || దేవుని ||
2. ఆకాశ మండలములలో తిరిగెడు - అంధకార శక్తులను గెలిచిన (2) విజయవీరుల కవితలలో (2) నీ పేరున్నదా - నీ పేరున్నదా || దేవుని ||
3. పరిశుద్ధ యెరుషలేము సంఖ్య - పరిశుద్ధ గ్రంథము సూచించు (2) సర్వోన్నతునీ పురములలో (2) నీ పేరున్నదా - నీ పేరున్నదా || దేవుని ||
4. దేవుని సన్నిధి మహిమ ధననిధి - దాతను వేడి వరము పొందిన (2) ప్రార్థన వీరుల కవితలలో (2) నీ పేరున్నదా - నీ పేరున్నదా || దేవుని ||
5. పరమునుండి ప్రభువు దిగగా - పరిశుద్ధులు పైకెగయునుగా (2) పరిశుద్ధుల కవితలలో (2) నీ పేరున్నదా - నీ పేరున్నదా || దేవుని ||

ఇతర కార్యక్రమములు

- ⇒ 1st June 2023 - 4.30 PM - Marriage of RAVIKUMAR S/o.Mrs.Aashirwada A Mukidi & Late Mr.Abraham C Mukidi with KAVITHA D/o.Mrs.Chitti Manchodi and Mr.Babu Manchodi.
- ⇒ 8th June 2023 - 7.00 PM - 5th Death Anniversary Memorial Service Prayer of Late Mr.Abel Chinnapagu at their residence at Chinchada.
- ⇒ 17th June 2023 - 7.00 PM - 1st Death Anniversary Memorial Service Prayer of Late Mr.M.Daniel at Community Hall, Phase I, Sarvodaya Nagar, Ambarnath west.

- ▶ Sunday Service will be held from 6.00 to 8.00 AM.
- ▶ Sunday School from 7.00 AM at Sunday School Hall
- ▶ WSCS meet every Friday from 3.00 to 5.00 PM
- ▶ MYF every Saturday from 7.00 to 8.30 PM

Sponsored by : Mrs.Margaret Daniel & Family
In loving memory of



Late Mr.Daniel Methare
DOB:14.08.1956 / DOD:17.06.2022

మెథడిస్ట్ తెలుగు చర్చ్

Methodist Telugu Church

కళ్యాణ్ బద్దాపూర్ రోడ్, అంబర్నాథ్ - 421 501

Kalyan Badlapur Road, Ambarnath - 421 501

Web - WWW.MTCA.ORG.IN

Email ID : Pastor@mtca.org.in

SANGHA DEEPTI

సంఘ దీప్తి

Pastor-in-Charge - Rev.David Battina

☎ : 9930210038

జూన్

2023

June

సందేశము

ప్రభునందు ప్రియమైన అంబరనాథ్ సంఘమా,

పరమ తండ్రియగు మన ప్రభువైన యేసుక్రీస్తు అతి పరిశుద్ధ నామములో మీకందరికీ శుభములు తెలియజేయుచున్నాము.

ఈనెలలో మనము మూడవ ఆదివారం ప్రపంచ తండ్రుల దినమును జరుపుకుంటున్నాము. ఈ సందర్భములో ప్రతి తండ్రికీ ప్రత్యేక శుభాకాంక్షలు తెలుపుచున్నాము. చాలామంది పిల్లలు నాన్న అని పిలిచే అవకాశం పొందగలిగిన ఉండవచ్చు. మరికొంత మంది పిల్లలకు తమ తండ్రి బ్రతికి వున్నా ప్రేమ, అనురాగములు తండ్రి ద్వారా పొందలేకపోవచ్చు. తమ తండ్రి బ్రతికి ఉన్నప్పుడు వారి ప్రేమను, వారి విలువను గుర్తించలేక వారిని నిర్లక్ష్యము చేసిన పిల్లలు చాల మంది ఉన్నారు. మరికొంతమంది పిల్లలు తమ తండ్రి మరణించాక, తాము చేసిన తప్పులను, పాపాలను గ్రహించి తమ మనసును మార్చుకున్నవారు ఉన్నారు. మరికొక విషాదమేమంటే ప్రతిరోజు ఎంతోమంది పిల్లలు ప్రపంచమంతటా రోగిగాలవలనో, ప్రమాదాలవలనో తమ తండ్రులను శాశ్వతంగా కోల్పోతున్నారు. ఏది ఏమైనప్పటికీ ఈ లోకపు తండ్రులు ఉన్నారేకాదు శాశ్వతమైన పరలోకపు తండ్రి మనకు ఎల్లప్పుడూ తోడుగా ఉన్నాడు.

ఎఫెసీ పత్రికలో 6 : 4 లో " తండ్రులారా, మీ పిల్లలకు కోపము రేపక ప్రభువు యొక్క శిక్షలోను, బోధలోను వారిని పెంచుడి అని వ్రాయబడి ఉంది. దేవుడు అనుగ్రహించిన బిడ్డలను క్రమశిక్షణలో పెంచుట మరియు పరిశుద్ధ వాక్యమును బోధించే భాద్యత పూర్తిగా తండ్రులకు దేవుడు అప్పగించాడు. అయితే పిల్లలకు బోధించే ముందు వాటిని తప్పక తండ్రులు పాటించి, మాదిరి చూపించాలి. తండ్రుల ప్రవర్తన సరిగా లేకపోతే పిల్లలకు ఏమి నీతి బోధించగలరు ? అందుకే దేవుడు ముందుగా తండ్రులను హెచ్చరిస్తున్నాడు. మొదట తండ్రులే దేవుని వాక్యము చదివి వాటిని ధ్యానించాలి. తండ్రులే ఆత్మీయంగా ఎదిగే ఉండాలి.

ఆ తరువాత పిల్లలకు చక్కని మాదిరి కాగలరు. అట్టివారి పిల్లలే దేవుని సకల దీవెనలు పొందుకొని వరిల్లుతారు. " పిల్లలు తప్పు చేసినప్పుడు వెంటనే గద్దించి, శిక్షించాలి. " తండ్రి శిక్షించిన కుమారుడు జ్ఞానముగల వాడగును (సామెతలు 13 : 1). తండ్రులు ప్రేమతో కూడిన గద్దించును, శిక్షను అమలు పరచాలి. పిల్లలు కూడా తమ తండ్రిని దూషించి, ఎదిరించి, అవమానపరచితే దేవుని యొక్క కఠిన శిక్షను, ఉగ్రతను తప్పించుకోలేరు. తండ్రిని సన్మానించి, గౌరవించి, లోబడగలిగితే వాగానముతో కూడిన దేవుని ఆజ్ఞల ప్రకారము దీర్ఘాయుష్యును, బహు ఆశీర్వాదములను తప్పక పొందుకుంటారు.

పరమతండ్రియైన దేవుడు పిల్లలను మరియు ప్రతి తండ్రిని ఆదరించి, ధైర్యమిచ్చి బహుగా ఆశీర్వదించును గాక.

నాన్న చూపిన బాటలో విజయం ఉంటుందో లేదో తెలియదు కానీ అపజయం మాత్రం ఉండదు. "మీకందరికీ ప్రపంచ తండ్రుల దినోత్సవ శుభాకాంక్షలు"

ఇట్లు ప్రభు పరిచర్యలో

రెవ.బి.డేవిడ్
సంఘ కాపరి

Beloved Ambarnath Church,

We greet you all in the most holy name of our Lord Jesus Christ, the Almighty Father,

This month we celebrate International Father's Day on the third Sunday. Special wishes to every father on this occasion. Many children may have lost the opportunity to call Dad. Some children may not get love and affection from their father even if their father is alive. There are many children who neglected their fathers when they were alive, unable to recognize their love and their worth. There are some other children who change their minds after their father's death, realizing their mistakes and mistakes. Another tragedy is that every day many children around the world lose their fathers forever due to illness or accidents. However, the eternal Father of Heaven is always with us, even if there are no earthly fathers.

In the book of Ephesians 6:4 it is written, "Fathers, bring up your children in the discipline and in the teaching of the Lord. God has entrusted the responsibility of disciplining and teaching the holy word to the children whom God has blessed. But before teaching the children, fathers must obey and set an example. If the behavior of fathers is not good, how can children be taught righteousness? That's why God warns fathers. First, fathers should read God's word and meditate on it. Fathers should be spiritually grown.

Only then can you be a good role model for children. Only their children get all the blessings of God and prosper. Children should be reprimanded and punished immediately when they do something wrong. "The son whom the father chastises is a wise man (Proverbs 13:1). Fathers should exercise loving reproof and punishment. Even children who slander, oppose and insult their father cannot escape God's harsh punishment and wrath. If they honor, respect and obey their father, according to the promises of God's commandments. Must get long life and many blessings.

May the Almighty God bless the children and every father, give them peace, strength, courage and richly bless them.

I don't know whether there will be success in the path shown by my father, but there will be no failure.

"Happy World Father's Day to you all"

In Lord's service
Rev.David Battina
Pastor-in-Charge

జన్మదిన శుభాకాంక్షలు *Birthday wishes*

- 1 Maillesh Sarojan Kansan
- 1 Ravindra Samson Nindi
- 1 Jasmin Vicky Kalguddi
- 2 Jerusha John Gaddam
- 2 Juno Abraham Jella
- 3 Arun Jeswant Mungal
- 3 Michelle Raju Mukidi
- 5 Vasanta Kumari Raju
- 5 Prem Babu Guntapalli
- 8 Parimala Jyothi Daniel Kohameti
- 9 Chandrakala Mallesh Yellampalli
- 10 Anita Cornel Chinnapogu
- 12 Pavitra Stephen Natakari
- 12 Reuben Prasad Byramkonda
- 13 Ravikumar David Seemal
- 14 Annie Anand Gaddam

- 16 Rita Joshua Canon
- 18 Simon Raju Kaurampalli
- 20 Sulamithi Yohan Ashade
- 24 Sheela Raju Dasi
- 24 Lalita Yesu Ashade
- 24 Prabhavati David Ashade
- 25 Oracle Stephen Konkall
- 25 Joseph Samuel Talari
- 27 Swamidas Devdas Papanolla
- 28 Pramila Raju
- 28 Pushpa Charles Puleloo
- 28 Moses A Nindi
- 30 Suresh Hanumanta Bhandari

ఈ నెల సంఘ కార్యక్రమములు

	04.06.2023	11.06.2023
వేదపాఠం చదువువారు	Mr.Peter J Gaddam Mr.Emmanuel Pandkone	Mrs.Pramila Jyothi Daniel K Mrs.Jasmin Vicky Kalgudi
విజ్ఞాపన ప్రార్థన	Johnson Pastor	Mr.Anand L Mehetre
ప్రసంగీకలు	సంఘకాపల	సంఘకాపల
Ushers	Mrs. & Mr.John D. Gaddam Mrs. & Mr.Prasad Raju Byramkonda	Mrs.Padma Jadhav Mrs.Chandramma Bonal
	18.06.2023(Fathers Day)	25.06.2023
వేదపాఠం చదువువారు	Mr.Prabhakar Bhandari Mr.Simon Raju Kurampalli	Ms.Reena David Ashade Mrs.Pushpa Charles Puleloo
విజ్ఞాపన ప్రార్థన	Mr.Yohan S. Ashade	Mr.K.P.Raju
ప్రసంగీకలు	సంఘకాపల	సంఘకాపల
Ushers	Mrs. & Mr.Prasad Chalwadi	Mrs. & Mr.Anandam Papanolla
24.06.2023	Whole Night Prayer from 10.30 PM to 4.00 AM - Lead by Pastor	

MID-WEEK PRAYER MEETING (EVERY WEDNESDAY AT 8.00 PM)

- 07-06-2023 - Mr.Moses Dovari, Javsai Gaon
14-06-2023 - Mr.Yesudas Nayakanti, Phule Nagar
21-06-2023 - Mr.Charlie Mark Puleloo, Amber Residency
28-06-2023 - Mr.Sampat Mark Puleloo, Amber Residency

BADAPUR VISIT (EVERY SUNDAY FROM 11.00 AM ONWARDS)

- 04-06-2023 - Pastor, Yeshep Ashade, Joy Gaddam, Moses Gaddam
11-06-2023 - Prabhu Jangam, Ravi Seemal, Anand Lukappa, Shalom Laddi
18-06-2023 - Prakash Ashade, James Korna, Richard Ashade, Pravin C
25-06-2023 - John Gaddam, Nathaniel Mehetre, Anand L Mehetre, Ranjit M

Wedding ANNIVERSARIES

- 1 Rahul Jyotish Kudia & Alisha Rahul
8 Yesu Suresh Ashade & Lalita Yesu Ashade
8 Johnson Prasad Rao & Mary Suneela Johnson
10 Mark Devdas Katepogu & Martha Mark Katepogu
19 Cornel Raj Chinnapogu & Anita Cornel Chinnapogu